
Chavigny, le 27 mars 2006
Conseil  Municipal

du  24  mars  2006
COMPTE-RENDU sommaire

Le vingt-quatre mars deux mil six, à 20 H 30, le Conseil Municipal s’est réuni, en session ordinaire, sous la présidence de Monsieur Guy GEORGE, Maire.

Absents:
BELLÉ - BOUCHER - BRESSON - CESAR - DUCHET - GRZEBYK - LODDO
Procuration :
BRESSON J.C. a donné procuration à S. OUILLON 
Secrétaire de séance :
Olivier ATTENONT
1 - Approbation du compte-rendu du 03/03/2006 et désignation du Secrétaire de Séance :

Le compte-rendu du Conseil Municipal du 03/03/2006 est approuvé à l’unanimité.

Monsieur Olivier ATTENONT est désigné Secrétaire de Séance.

2 - Examen du « Compte Administratif » et « Compte de Gestion » du budget M14 et affectation du résultat de l'exercice 2005 :

Monsieur Hervé TILLARD -rapporteur de la Commission "Finances"- fait part au, Conseil Municipal :

( de la modification du Compte Administratif 2005 incluant le résultat d’exécution du budget "M49-Eau" au résultat du budget "M14", d’où une nouvelle édition du Compte Administratif 2005,

( des différents problèmes rencontrés lors de l’édition du projet de Budget Primitif 2006, d’où une nouvelle présentation de ce projet moins détaillée que la « situation budgétaire » habituellement éditée.

Il présente le Compte Administratif 2005 « M14 », qui s’établit ainsi :


Fonctionnement
Investissement
Dépenses totales
675157,87 €
2337836,69 €
Recettes totales
697926,78 €
1880067,18 €

Excédent / Déficit "M14" 2005
+ 22768,91 €
- 457769,51 €

Excédent antérieur reporté (M14) : 
+ 91202,15 €

+ 362239,76 €

Excédent antérieur reporté (M49) :
+ 11721,79 €
+ 73297,22 €

Excédent antérieur des 2 budgets :
+ 102923,94 €

+  435536,98 €_____

Excédent / Déficit Cumulé à reporter : 
+ 125692,85 €

- 22232,53 €_____       
…/…
- 2 -

Monsieur Guy GEORGE se retire. Monsieur Hervé TILLARD met aux voix le Compte Administratif et le compte de gestion du Receveur Municipal 2005, du Budget "M14". 

Ils sont approuvés à l’unanimité.
Ensuite, le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, vu les résultats du budget "M14" au 31/12/2005, soit :  
( excédent cumulé de fonctionnement  : 
125692,85 €  

( déficit cumulé d’investissement :  
   22232,53 € 

 DECIDE, l’affectation du résultat d'exercice 2005 du Budget « M14 », comme suit :

( compte 1068 :  
22232,53 €
( compte 002 :  
103460,32 €  

3 – Examen et vote de l’état de notification des taux d’imposition 2006 (TH–TFPB–TFPNB) :

L’état de notification des taux d’imposition de 2006 (Taxe d'Habitation, Taxe Foncière sur les Propriétés Bâties, Taxe Foncière sur les Propriétés Non Bâties) est examiné et commenté par Hervé TILLARD.

Cet état, transmis par la Trésorerie Générale, présente un produit fiscal attendu de : 335.333,00 €, 
	Taxes


	Bases d’imposition

prévisionnelles 2006
	Taux 2006
	Produit Fiscal



	T.H. .......................
	1.584.000 €
	11,16 %
	176.774 €

	T.F.P.B. .................
	1.295.000 €
	11,85 %
	153.458 €

	T.F.P.N.B. ..............
	                   14.700 €
	34,70 %
	                    5.101 €

	
	
	
	                335.333 €


De plus, il est précisé que le total des allocations compensatrices s’élève à : 21.218,00 €.
Comme il l’a été décidé lors des différents Débats d'Orientation Budgétaires, les taux 2005 seront maintenus pour 2006.

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité,  APPROUVE, pour 2006, les taux suivants :

( T.H. ……………………
11,16 %

( T.F.P.B. ………………
11,85 %

( T.F.P.N.B. ……………
34,70 %

4 - Examen et vote des subventions 2006 à verser aux différentes Associations :

L’état, des subventions à verser aux Associations, annexé au projet de Budget Primitif 2006 « M14 » est examiné.

La subvention à verser au Comité des Fêtes est présentée indépendamment des autres subventions, en raison de la présence, au bureau de cette Association, de 2 Conseillers Municipaux, qui ne prendront pas part au vote.

La proposition de verser 2000,00 € au Comité des Fêtes est approuvée à l’unanimité.


…/…

…/…
- 3 -

Les autres subventions à verser aux autres Associations, pour un montant total de : 58.598,00 € sont approuvées par 12 voix « pour » et 1 « abstention ».
La subvention du C.C.A.S. (Centre Communal d'Action Sociale) s’élève à : 6.392,00 €, en diminution pour 2006, étant entendu que les subventions, versées jusqu’à présent par le Centre Communal d'Action Sociale aux divers organismes caritatifs, seront prises en charge par le budget principal (cf lettre du préfet du 15/07/2005).

5 - Personnel : instauration de l’Indemnité d'Administration et de Technicité :

En remplacement de l’Indemnité Horaire pour Travaux Supplémentaires, instaurée depuis le 01/01/1992 et qui est inadaptée, le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, DECIDE l’attribution de l’Indemnité d'Administration et de Technicité aux cadres d’emplois suivants :

( Adjoint Administratif 
( Agent Technique 
( Agent Spécialisé des Ecoles Maternelles 
Elle sera versée trimestriellement selon le barème arrêté (circulaires du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale - 54 : montant de référence annuel multiplié par un coefficient multiplicateur compris entre 1 et  8).
La date d’effet de ces mesures est fixée au 01/01/2006. Le montant de l’enveloppe nécessaire est inscrit au Budget Primitif et elle sera ajustée systématiquement  aux variations des effectifs des personnels concernés et aux évolutions des rémunérations des fonctionnaires territoriaux. 
6 - Examen et vote du Budget Primitif 2006 « M14 » :

Monsieur Hervé TILLARD présente le Budget Primitif 2006, qui s’établit ainsi :
FONCTIONNEMENT : DEPENSES

011 - Charges à caractère général ...............................................................................
232741,00 €
012 - Charges de personnel et frais assimilés ..............................................................
258300,00 €
  65 - Autres Charges de gestion courante ....................................................................
114090,00 €
  66 - Charges financières (intérêts emprunts) ...............................................................
18096,00 €
  67 - Charges exceptionnelles ........................................................................................
1000,00 €
023 - Virement à la section d’investissement ..................................................................
64387,59 €

042 - Opérations d’ordre de transfert entre sections ………...........................................
109862,05 €


798476,64 €
FONCTIONNEMENT : RECETTES

013 - Atténuation de charges ……………………………………………….……….........
4000,00 €
  70 - Produit des services, domaine et ventes diverses …………………....................
29230,00 €
  73 - Impôts et taxes ......................................................................................................
386889,00 €
  74 - Dotations, subventions, participations ...………………………….........................
225550,00 €
  75 - Autres produits de gestion courante   ...………….................................................
172,00 €

  77 - Produits exceptionnels .................................. ……………....….............................
4000,00 €
042 - Opérations d’ordre de transfert entre sections ......…............................................
22942,79 €



672783,79 €
002 - Excédent de fonctionnement reporté ..………………………………………...........
125692,85 €


798476,64 €
…/…
- 4 -

INVESTISSEMENT : DEPENSES

  

Reports
Nouvelles propositions
    001 - Déficit antérieur reporté ……………….……………………....

22232,53 €
  1641 - Remboursement d’emprunts (capital) .........…................…..

35834,00 €
    040 - Opérations d’ordre de transfert entre sections ... ............…..

8942,79 €

              Sous total………………………………………………………...

67009,32 €
13913 - Subvention d’équipement à reverser .........…..................…..
13484,00 €

  2031 - Etudes (salle, aire familiale) ….………………………………..
3091,33 €
11705,00 €
      21 - Acquisitions, agencements, forêts ………………..……..……
88147,67 €
133881,31 €
      23 - Constructions, Equipements  …………………………………..
200796,00 €
541200,00 €

              Sous total………………………………………………………...
305519,00 €
686786,31 €




753795,63 €
Total dépenses d’investissement = 1.059.314,63 €

INVESTISSEMENT : RECETTES

  

Reports
Nouvelles propositions

      13 - Subventions d’investissement ……..….…………….……....
229361,00 €
317105,00 €
      16 - Emprunts (salle, sanitaires, voirie Castors) ...................…..
29500,00 €
247719,99 €
10222 - FCTVA .........…..................……………………………………

51379,00 €
10223 - T.L.E. ….………………………………………………………..

10000,00 €
    021 - Virement de la section de fonctionnement ……..……..……

64387,59 €
    040 - Opérations d’ordre de transfert entre sections ... ...........…..
_________
109862,05 €



258861,00 €
800453,63 €
Total recettes d’investissement = 1.059.314,63 €

Après l’examen de l’ensemble du projet de Budget Primitif 2006 « M-14 » et une modification apportée suite à une facture de l’ONF (frais de garderie) qui s’élève à 6430,08 €, non prévue en prévisions pour ce montant le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, APPROUVE le Budget Primitif 2006.
Voir ci-joint la situation budgétaire détaillée d’investissement dépenses et recettes, comme approuvée.

7 - Salle socio-éducative et culturelle : demandes de subventions :

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, DECIDE de demander une subvention, concernant la pré-étude de faisabilité "ENR" confiée à la SARL « NEW-ENERGIE CONCEPT » (coût 4250,00 € HT) pour la salle socio-éducative et culturelle, auprès de l’ADEME (Agence de l’Environnement de la Maîtrise de l’Energie) à METZ, d’une part et le Conseil Régional à METZ, d’autre part.

8 - ONF - Travaux parcelle 39 : confirmation de demande de subvention près de la DDAF :

Monsieur Mario VILLA -rapporteur de la Commission "Forêts"- rappelle les termes de la délibération du 17/06/2005 dans laquelle il a été demandé une subvention pour les travaux de conversion -parcelle forestière n°39- (coût des travaux : 9507,50 € HT).

La subvention n’a pas été accordée en 2005, en raison d’insuffisance de crédits ; il est donc nécessaire de redéposer le dossier.


…/…
…/…
- 5 -

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, CONFIRME la demande de subvention initiale pour la réalisation de travaux de conversion - parcelle forestière n°39-, conformément à la délibération du 17/06/2005.

9 - Motion contrat de plan ETAT-ONF :

Il est donné lecture de la motion votée par le bureau de la Fédération Nationale des Communes Forestières réuni à PARIS le 08/12/2005.
La FNCOFOR se félicite du respect des engagements pris dans le contrat Etat-ONF pour 2001 et 2006 et demande le respect du versement compensateur, sans diminution, constituant une contre partie indispensable à la mise en oeuvre du régime forestier dans les forêts des collectivités. Le contrat Etat-ONF doit traduire le projet de gestion durable des forêts communales en intégrant les nouvelles vocations de la forêt. Poursuite de l’action en faveur du développement du bois énergie et de l’utilisation du bois dans la construction. Il demande à être pleinement associé à la négociation du contrat Etat-ONF pour 2007 - 2012.
Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, APPORTE son entier soutien à cette motion.
10 - Questions et informations diverses :

Quelques points sont soulevés :
(Hervé TILLARD : lettre du 20/03/2006 de l’Inspection Académique (retrait du poste à l’école élémentaire) 
(Christian LEHEUX : chantier éducatif qui aura lieu du 02/05 au 05/05/2006. Travaux à réaliser sous la responsabilité du Maire, à faire vérifier par une Entreprise agréée et à envoyer à la Direction Départementale de l'Equipement qui transmettra au SDIS, pour avis.
(Stéphane OUILLON : fait le point sur la salle et, notamment, le maître d'oeuvre à retenir, au vu de l’ouverture des plis (18 candidatures).

Conseil Municipal :


Mardi 16 mai 2006 à 20 H 30

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 22 H 50.

